Naskah Hikayat Isra‟ wal Mi‟raj, selanjunya naskah disebut dengan naskah D.

5. Selanjutnya naskah karangan Syekh Muhammad Azhari al-Palimbangi yang

sudah di tulis kembali kedalam bahasa Indonesia pada tahun 2017 oleh

Kemas. H. Andi Syarifuddin, dan penulisan awal naskah tersebut di tulis

sekitar tahun 1336H (1918M). naskah ini berjudul Kisah Isra‟ Mi‟raj

B. Deskripsi Naskah

Setelah melakukan inventarisasi naskah, tahapan selanjutnya adalah

mendeskripsikan naskah, yakni melakukan identifikasi baik terhadap kondisi fisik

naskah, isi teks, maupun identitas pengarang dan penyalinnya dengan tujuan untuk

Pengarang, Penyalin, Tempat dan Tanggal Penulisan Naskah

Pada naskah RIM koleksi dari Drs. Abdul Azim Amin M. Hum. peneliti

menemukan sebuah kolofon yang dapat menginformasikan tentang tanggal penulisan

dari Naskah RIM serta menuliskan nama penulis dari naskah tersebut, pada hari Ahad

jam 8 siang tahun 1265 H (minggu, 17 juni 1849)
55

penulis dari Naskah RIM yakni

Abd Al-Ra‟uf bin Abd Ar-Rahman beralamat kampung Dua Ulu.

Gambar: 12

(Terdapat kolofon menunjukkan tanggal penulisan Naskah Risalah Isra‟ dan Mi‟raj

58

Lihat Naskah salinan Usman Munir di kediaman Reza Pahlevi

Gambar: 15

(Foto judul naskah)

2. Tempat penyimpanan dan penulisan naskah naskah

Untuk tempat penyimpanan naskah ini di simpan di tempat kediaman Reza

Pahlevi, yakni 12 ilir. Naskah di tulis sekitar tahun 1388 H/ 1968 M-1389 H/1969 M.

Adapun tempat penulisan naskah peneliti tidak mengetahui.

3. Ukuran Naskah, Jumlah Halaman dan Baris Rata-Rata

Adapun untuk ukuran naskah adalah panjang naskah 20,5 cm dan lebar 16 cm.

Untuk jumlah halaman pada naskah adalah 6 halaman, dan baris rata-rata 16 bari

perhalaman.

4.

Naskah ini mempunyai catatan kaki atau kolofon yang terdapat pada halaman

terakhir yang di buat seperti catatan kaki pada umumnya dan kertasnya tidak di

khususkan. Pada kolofon tersebut penulis menyebutkan telah selesai menulis kisah

Isra‟ dan mi‟raj pada jam sebelas malam jum‟at tanggal 2 Rajab 1371 H- 27 Maret

1952 M. Oleh hamba yang daif K.H. Abdullah Syafi‟i (...).
65

Bali Mataram Jati